島原市報道資料

                             令和 ５年１０月 ５日

報道関係者 各位

令和５年度「島原市と市内県立学校５校による

共創プロジェクト」イベントの開催について

令和５年９月２５日に開催されました記者会見にて、ご質問のありました標記の件につきまして、

下記のとおり、ご報告いたします。

記

１ 日  時   令和５年１０月１４日（土）１０：００～１６：００

         詳細につきましては、別紙のとおりです。

 ２ 場  所   島原市役所本庁舎など

詳細につきましては、別紙のとおりです。

担当：島原市商工観光部 商工振興課 商工振興班

担当 本多、樫本

電話：0957-62-8111（直通）

E-mail：shoko@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】

県立５校の高校生がプランニングしたチームワークの

共創力を、是非、ご覧ください！！

島原守護神 しまばらん

＜島原＞・・島原高校、＜農業＞・・島原農業高校、＜工業＞・・島原工業高校

＜商業＞・・島原商業高校、＜特支＞・・島原特別支援学校

内容 アトラクション・取組紹介 PR マルシェ・PR 魅力発信 カフェ 物販

場所
大手門市ステージ

（雨天時は庁舎玄関前）
不知火まつりパレード 大手門市ブース 旧十八親和銀行島原支店 Mijoかふぇ 島商ップ

10:00

10:00～16:00

10:15 １０：２０　配置完了
　　　　　　チラシ確認

10:30

10:45

後片付け・移動

11:00

移動

11:30

12:00
昼食

12:30
準備

13:00

13:30

14:00
後片付け

14:30

15:00

15:30

16:00

（１）　「Mijoかふぇ」　取扱いメニュー

　　Aセット・・・ガトーショコラとシフォンケーキ　＋　ドリンク

　　Bセット・・・チーズケーキとシフォンケーキ　＋　ドリンク

　　　ドリンクは、コーヒー（ホットまたはアイス）

　　　　　　　　　　和紅茶（ホットまたはアイス）

　　　　　　　　　　オレンジジュース

（２）　「島商ップ」　取扱い商品

 ① 市内各高校の手作り作品

 ② 島原市（林醤油・松本農園・島原せんべい本舗・丸政水産・吉野屋菓子店 等）

 ③ 雲仙市（百花亭・牧瀬製菓・MILK・六三郎 等）

 ④ 南島原市（カフェボンズ・レオンハート・喜代屋 等）

 ⑤ その他県産特産品

【　実　施　内　容　の　詳　細　】

10:05～１０：３５

①アトラクション
　和太鼓（５分）＜農業＞
  管弦・合唱（10分）
　　　　　　　　　 ＜島原＞

②実行委員長挨拶

③各校取組紹介＜５校＞
　②③で合計１５分
　（１校２分30秒）

※③については同時に紹
介スライドの投影あり

10:00～16:00

＜農業＞
・新制服展示
・生徒の実習品展示
・学校紹介パネル

＜工業＞
・ミニバス
・木工体験
・マイコンカー
・射的ゲーム

＜商業＞
・家政科ドレス展示
・島商の歴史（写真展）
・商業科目体験コーナー
・学校紹介動画

＜特支＞
・学校紹介（展示）

＜島原＞
・探究活動等の紹介
　　　　　　　　　　　（展示）
・探究活動の成果発表
　（生徒説明および展示）
・学校紹介（展示・動画）

①10:00～
＜農業＞中心に５校
※メニューについて
は、下記（１）のとお
り。

10:00～１６：００

１０：００～10:15
「Mijoカフェ」と共同
でのオープニング
　　　　セレモニー
吹奏楽部＜商業＞
＜農業＞
※取扱商品について
は、下記（２）のとお
り。

①マルシェ
　　実習生産物の販売
　　　　　　　　　＜農業＞

②島商ップ取り扱い商品
　　　　の紹介　＜島商＞

③共創プロジェクトの
　　取組および各学校の
　　紹介動画＜島原＞

10:33～１1:00
①パレード合流
　　　　　　　　（かふぇ前）
②「共創プロジェクト」の
活動を周知するために、
市役所までパレードに参
加し、チラシを配布
　　　＜島原＞中心に５校

②１１：００～

③１３：００～